
8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

10:00～11:00
座談会1

臨床試験・治験、そしてCRCと
CRAの相互理解を目指して
第1部「コロナ禍における業務の
実際」、「グローバル試験」

12:10～13：10
共催セミナー3

（オンデマンド配信なし）
臨床試験における機器調達
共催／アズワン株式会社

12:10～13：10
共催セミナー4
医療機関の電磁化×

セントラルIRB化＝治験DX
共催／アガサ株式会社

12:10～13：10
共催セミナー5
医療機関主体のDX

共催／株式会社Buzzreach

12:10～13：10
共催セミナー6

治験依頼等に係る統一書式の改正と
ICF統一テンプレートに関する意識調査
共催／公益社団法人日本医師会

治験促進センター

14:20～15:50
座談会3

（オンデマンド配信なし）
どうしたらいいんだろ？

そうだ、ＰＭＤＡに聞いてみよう！

〔事前申込者限定〕

16:00～18:00
特別ポスター発表
（ポスター連動企画）

パネルディスカッション
（オンデマンド配信なし）

業務プロセスへの質の作りこみ
アイデアを持ち寄って褒めあおう
～小さなアイデアも大歓迎～

14:20～15:50
シンポジウム4

デジタル時代の意思決定支援
～変わっていくものと変わらずに

あるべきもの～

14:20～15:50
シンポジウム6
今だからわかる！

遠隔地からの医療情報閲覧の
あり方

～ 医療機関・治験依頼者
双方から視る、リモートアクセス
モニタリングへの取り組みと

検討課題 ～

10:00～12:00
シンポジウム3

臨床研究支援のこれからの
あるべき姿を見据えて

- 時は今、CRCの経験・視点を
研究計画立案へ - 

10:00～11:30
シンポジウム5

治験施設費用について考える 
～現状の課題の解決と
今後向かっていく道～

2F 中会議室201
第4会場

3F 中会議室301
第5会場

3F 中会議室302
第6会場

4F 国際会議室
第7会場

タイムスケジュール 2022年9月17日（土） ＜1日目＞

（2F ホワイエ）
8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

9：50～　開会式

10:00～11：00
基調講演

「こころ」の縦軸と横軸を育む：
個とチームを活かす
「やわらかな1.5人称」

12:10～13：10
共催セミナー1

日本におけるICF標準化に向けて
～誰かのためでなく、患者さんと
すべての関係者のために～

共催／R&D Head Club Working Group2／
　　　日本イーライリリー株式会社

12:10～13：10
共催セミナー2

 それって、Critical（重要）？？
～今求められるQualityとRBMの
意味について、共に考えよう～
共催／PhRMA/EFPIA Japan

16:00～17:30
市民公開講座
今聞きたい！

新型コロナウイルス感染症
～治験やCRCのこと、
ご存じですか？～

10:00～12:00
シンポジウム1

訪問看護を活用したDCT
（医療機関への来院に依存しない
臨床試験）について考えよう
～Patient Centricityのために

できること～

14:00～16:00
シンポジウム2

CRCがサステナブルな職業で
あり続けるために必要なこと

～環境・教育編～

10：00～17：30
ポスター閲覧

10：00～13：15
ポスター閲覧

13:55～17：30
ポスター閲覧

13:15～13:55
ポスター発表
奇数演題

憩いの広場

11:10～11：40
教育講演

医薬品医療機器等法の改正について
～治験使用薬への対応～

9：00～10：00
ポスター掲示

9：00～10：00
ポスター掲示

企

業

展

示

1F 展示ホールB
サテライト／憩いの広場 一般演題（掲示） 特別ポスター 企業展示

第 1 会 場
2F メインホールA

第2会場
２F メインホールB

第3会場

タイムスケジュール 2022年9月17日（土） ＜1日目＞

8：30～ 参加受付開始

2022.08.232022.08.23タイムスケジュール 2022年9月17日（土） ＜1日目＞




