

タイムスケジュール 2022年9月17日(土) <1日目>

2022.08.23

第1会場				第2会場	第3会場	第4会場	第5会場	第6会場	第7会場
1F 展示ホールB		2F メインホールA		2F メインホールB	2F 中会議室201	3F 中会議室301	3F 中会議室302	4F 国際会議室	
サテライト/憩いの広場	一般演題(掲示)	特別ポスター	企業展示						8:00
					8:30～ 参加受付開始	(2F ホワイエ)			9:00
	9:00～10:00 ポスター掲示	9:00～10:00 ポスター掲示	企 業 展 示	9:50～ 開会式					10:00
10:00～13:15 ポスター閲覧				10:00～11:00 基調講演 「こころ」の縦軸と横軸を育む： 個とチームを活かす 「やわらかな1.5人称」	10:00～12:00 シンポジウム1 訪問看護を活用したDCT (医療機関への来院に依存しない 臨床試験)について考えよう ～Patient Centricityのために できること～	10:00～11:00 座談会1 臨床試験・治験、そしてCRCと CRAの相互理解を目指して 第一部「コロナ禍における業務の 実際」、「グローバル試験」	10:00～12:00 シンポジウム3 臨床研究支援のこれからの あるべき姿を見据えて - 時は今、CRCの経験・視点を 研究計画立案へ -		10:00～11:30 シンポジウム5 治験施設費用について考える ～現状の課題の解決と 今後向かっていく道～
13:15～13:55 ポスター発表 奇数演題		10:00～17:30 ポスター閲覧		12:10～13:10 共催セミナー1 日本におけるICF標準化に向けて ～誰かのためでなく、患者さんと すべての関係者のために～ 共催/R&D Head Club Working Group2/ 日本イーライリリー株式会社	12:10～13:10 共催セミナー2 それって、Critical(重要)?? ～今求められるQualityとRBMの 意味について、共に考えよう～ 共催/PhRMA/EPPIA Japan	12:10～13:10 共催セミナー3 (オンデマンド配信なし) 臨床試験における機器調達 共催/アズワン株式会社	12:10～13:10 共催セミナー4 医療機関の電磁化× セントラルIRB化=治験DX 共催/アガサ株式会社	12:10～13:10 共催セミナー5 医療機関主体のDX 共催/株式会社Buzzreach	12:10～13:10 共催セミナー6 治験依頼等に係る統一書式の改正と ICF統一テンプレートに関する意識調査 共催/公益社団法人日本医師会 治験促進センター
憩いの広場									13:00
13:55～17:30 ポスター閲覧				14:00～16:00 シンポジウム2 CRCがサステナブルな職業で あり続けるために必要なこと ～環境・教育編～	14:20～15:50 座談会3 (オンデマンド配信なし) どうしたらいいんだろ? そうだ、PMDAに聞いてみよう! 〔事前申込者限定〕	14:20～15:50 シンポジウム4 デジタル時代の意思決定支援 ～変わっていくものと変わらずに あるべきもの～			14:20～15:50 シンポジウム6 今だからわかる! 遠隔地からの医療情報閲覧の あり方 ～医療機関・治験依頼者 双方から見る、リモートアクセス モニタリングへの取り組みと 検討課題～
				16:00～17:30 市民公開講座 今聞きたい! 新型コロナウイルス感染症 ～治験やCRCのこと、 ご存じですか?～	16:00～18:00 特別ポスター発表 (ポスター連動企画) パネルディスカッション (オンデマンド配信なし) 業務プロセスへの質の作り込み アイデアを持ち寄って褒めあおう ～小さなアイデアも大歓迎～				15:00
									16:00
									17:00
									18:00